
 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, ORDENACIÓN 

ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVO-

CATORIA DEL PROGRAMA “POESÍA PARA LLEVAR” EN CENTROS DOCENTES SOS-

TENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN DU-

RANTE EL CURSO 2023-2024. 

  

Mediante Resolución de 23 de junio de 2023 del Director General de Innovación y Formación 

Profesional, se convocan programas educativos en centros docentes sostenidos con fondos 

públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2023- 2024. 

El artículo 10.1 a) del Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de 

Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autó-

noma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, recoge que al Departa-

mento de Educación, Ciencia y Universidades se le atribuyen todas las competencias del 

anterior Departamento de Educación, Cultura y Deporte excepto las de cultura, patrimonio 

cultural, lenguas y deporte. Dichas competencias se recogen actualmente en el Decreto 

108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura 

orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte. 

Posteriormente, mediante Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, se 

desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, contemplando en su artículo 2.8 la estructura del Departamento de Educación, Cien-

cia y Universidades, que recoge la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Aca-

démica y Educación Permanente. 

 

De conformidad con el apartado quinto de la convocatoria, con fecha 2 de octubre de 2023, 

la Comisión emitió propuesta de resolución provisional del programa Poesía para llevar, que 

incluía la relación de los centros seleccionados, no existiendo centros excluidos ni centros 

desistidos, habilitando un plazo de diez días hábiles para que los interesados pudiesen pre-

sentar las alegaciones oportunas. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

La referida convocatoria establece en su apartado quinto que, finalizado el plazo de alega-

ciones, la Comisión examinará las alegaciones presentadas en tiempo y forma y elevará a 

la Directora General de política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente 

la propuesta de resolución definitiva, que contendrá la relación de los centros seleccionados, 

los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, así como los desistidos, en 

su caso. 

 

De conformidad con lo anterior, en fecha 23 de octubre de 2023, la Comisión emitió la co-

rrespondiente propuesta de resolución definitiva. 

 

De acuerdo con lo establecido en el referido apartado quinto, evacuados los trámites ante-

riores, la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Per-

manente resolverá la convocatoria mediante Resolución que contendrá, en relaciones sepa-

radas, los centros seleccionados y, en su caso, los centros excluidos, con indicación de la 

causa de exclusión, y la relación de solicitudes desestimadas, con expresión de la causa. 

Dicha Resolución se publicará en la página web del Departamento de Educación, Ciencia y 

Universidades del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es) 

 

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la con-

vocatoria, y se han seguido todos los trámites exigidos en la misma. 

 

Visto con lo anterior, una vez realizados los trámites correspondientes al programa educativo 

“Poesía para llevar”, de conformidad con el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente 

del Gobierno de Aragón y el Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, y 

dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, RESUELVO: 

 

Primero. Aprobar la relación de centros seleccionados de la convocatoria del programa 

“Poesía para llevar” en los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comuni-

dad Autónoma de Aragón durante el curso 2023-2024, que figura en el Anexo I, no existiendo 

centros excluidos ni centros desistidos. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

Segundo. Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de Edu-

cación, Ciencia y Universidades (https://educa.aragon.es). 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Orga-

nización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cual-

quier otro que pudiera interponerse.  

 

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico General de Aragón 

en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. 

También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indi-

cados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA,  
ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 

Ana María Moracho Torrente. 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

ANEXO I: 

CENTROS SELECCIONADOS EN EL PROGRAMA EDUCATIVO  

“POESÍA PARA LLEVAR”  

Nº Código Centro Localidad Provincia 

1 22005406 I.E.S. SOBRARBE  AÍNSA  HUESCA  

2 22006113 I.E.S. CINCA-ALCANADRE  ALCOLEA DE CINCA  HUESCA  

3 22006083 SECCIÓN I.E.S. PIRÁMIDE  ALMUDÉVAR  HUESCA  

4 22000585 C.P.I. RAMÓN Y CAJAL  AYERBE  HUESCA  

5 22004611 I.E.S. MARTÍNEZ VARGAS  BARBASTRO  HUESCA  

6 22010980 C.P.I BENABARRE  BENABARRE  HUESCA  

7 22005388 I.E.S. SIERRA DE SAN QUÍLEZ  BINÉFAR  HUESCA  

8 22006034 C.P.E.P.A. BAJO CINCA  FRAGA  HUESCA  

9 22004888 I.E.S. BAJO CINCA  FRAGA  HUESCA  

10 22001917 I.E.S. RAMÓN J. SENDER  FRAGA  HUESCA  

11 22005509 C.P.E.P.A. RIBAGORZA  GRAUS  HUESCA  

12 22002168 I.E.S. BALTASAR GRACIÁN  GRAUS  HUESCA  

13 22004955 C.P.E.P.A. MIGUEL HERNÁNDEZ  HUESCA  HUESCA  

14 22005145 E ARTE ESCUELA DE ARTE DE HUESCA  HUESCA  HUESCA  

15 22004773 I.E.S. LUCAS MALLADA  HUESCA  HUESCA  

16 22002511 I.E.S. PIRÁMIDE  HUESCA  HUESCA  

17 22002508 I.E.S. RAMÓN Y CAJAL  HUESCA  HUESCA  

18 22002521 I.E.S. SIERRA DE GUARA  HUESCA  HUESCA  

19 22002727 I.E.S. DOMINGO MIRAL  JACA  HUESCA  

20 22005765 I.E.S. PIRINEOS  JACA  HUESCA  

21 22005561 C.P.E.P.A. ALTO GÁLLEGO  SABIÑÁNIGO  HUESCA  

22 22004891 I.E.S. BIELLO ARAGÓN  SABIÑÁNIGO  HUESCA  

23 22003902 I.E.S. SAN ALBERTO MAGNO  SABIÑÁNIGO  HUESCA  

24 22005583 C.P.E.P.A. MONEGROS  SARIÑENA  HUESCA  

25 22005030 I.E.S. MONEGROS-GASPAR LAX  SARIÑENA  HUESCA  

26 22005479 C.P.E.P.A. LITERA  TAMARITE DE LITERA  HUESCA  

27 22005391 I.E.S. LA LLITERA  TAMARITE DE LITERA  HUESCA  

28 44005207 I.E.S. LOBETANO  ALBARRACÍN  TERUEL  

29 44005177 I.E.S. BAJO ARAGÓN  ALCAÑIZ  TERUEL  

30 44004847 C.P.E.P.A. DE ALCORISA  ALCORISA  TERUEL  

31 44004148 C.P.E.E. GLORIA FUERTES  ANDORRA  TERUEL  

32 44005220 C.P.E.P.A. DE ANDORRA  ANDORRA  TERUEL  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

33 44004653 I.E.S. PABLO SERRANO  ANDORRA  TERUEL  

34 44004045 I.E.S. VALLE DEL JILOCA  CALAMOCHA  TERUEL  

35 44005128 I.E.S. SIERRA PALOMERA  CELLA  TERUEL  

36 44004239 I.E.S. PEDRO LAÍN ENTRALGO  HÍJAR  TERUEL  

37 44004665 I.E.S. SALVADOR VICTORIA  MONREAL DEL CAMPO  TERUEL  

38 44004124 C.P.E.P.A. ISABEL DE SEGURA  TERUEL  TERUEL  

39 44003247 I.E.S. FRANCÉS DE ARANDA  TERUEL  TERUEL  

40 44003211 I.E.S. SANTA EMERENCIANA  TERUEL  TERUEL  

41 44003223 I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN  TERUEL  TERUEL  

42 44003235 I.E.S. VEGA DEL TURIA  TERUEL  TERUEL  

43 44004550 I.E.S. FERNANDO LÁZARO CARRETER  UTRILLAS  TERUEL  

44 44004598 I.E.S. MATARRAÑA  VALDERROBRES  TERUEL  

45 50000163 I.E.S. CONDE ARANDA  ALAGÓN  ZARAGOZA  

46 50011471 C.P.E.P.A. DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ZARAGOZA  

47 50010533 I.E.S. CABAÑAS  ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ZARAGOZA  

48 50011252 I.E.S. ZAURÍN  ARIZA  ZARAGOZA  

49 50000874 I.E.S. JUAN DE LANUZA  BORJA  ZARAGOZA  

50 50011720 I.E.S. SABINA ALBAR  BUJARALOZ  ZARAGOZA  

51 50019986 I.E.S. BENJAMÍN JARNÉS  BURGO DE EBRO  ZARAGOZA  

52 50011288 C.P.I. CASTILLO QADRIT  CADRETE  ZARAGOZA  

53 50010818 C.P.E.P.A. MARCO VALERIO MARCIAL  CALATAYUD  ZARAGOZA  

54 50001179 I.E.S. EMILIO JIMENO  CALATAYUD  ZARAGOZA  

55 50001167 I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER  CALATAYUD  ZARAGOZA  

56 50010821 C.P.E.P.A. RICARDO SOLA ALMAU  CARIÑENA  ZARAGOZA  

57 50011069 I.E.S. ÁNGEL SANZ BRIZ  CASETAS  ZARAGOZA  

58 50010831 C.P.E.P.A. JOAQUÍN COSTA  CASPE  ZARAGOZA  

59 50011732 I.E.S. MAR DE ARAGÓN  CASPE  ZARAGOZA  

60 50019676 I.E.S. MARTINA BESCÓS  CUARTE DE HUERVA  ZARAGOZA  

61 50011483 C.P.E.P.A. DE DAROCA  DAROCA  ZARAGOZA  

62 50010284 I.E.S. COMUNIDAD DE DAROCA  DAROCA  ZARAGOZA  

63 50009129 I.E.S. CINCO VILLAS  EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA  

64 50001830 I.E.S. REYES CATÓLICOS  EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA  

65 50011008 I.E.S. RODANAS  ÉPILA  ZARAGOZA  

66 50011434 C.P.E.P.A. DE FUENTES DE EBRO  FUENTES DE EBRO  ZARAGOZA  

67 50002329 C.P.I. MARÍA DOMÍNGUEZ  GALLUR  ZARAGOZA  

68 50010961 I.E.S. SIERRA DE LA VIRGEN  ILLUECA  ZARAGOZA  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

69 50011665 I.E.S. BAIX MATARRANYA  MAELLA  ZARAGOZA  

70 50011677 I.E.S. VALLE DEL HUECHA  MALLÉN  ZARAGOZA  

71 50019251 C.P.I. VAL DE LA ATALAYA  MARÍA DE HUERVA  ZARAGOZA  

72 50011689 I.E.S. JOAQUÍN TORRES  MEQUINENZA  ZARAGOZA  

73 50019354 I.E.S. DE LA MUELA  MUELA  ZARAGOZA  

74 50011070 I.E.S. SIGLO XXI  PEDROLA  ZARAGOZA  

75 50011461 C.P.E.P.A. ALFINDÉN  PUEBLA DE ALFINDÉN  ZARAGOZA  

76 50018842 I.E.S. LA PUEBLA DE ALFINDÉN  PUEBLA DE ALFINDÉN  ZARAGOZA  

77 50011707 I.E.S. BENJAMÍN JARNÉS  SÁSTAGO  ZARAGOZA  

78 50011513 I.E.S. TUBALCAÍN  TARAZONA  ZARAGOZA  

79 50008770 I.E.S. RÍO ARBA  TAUSTE  ZARAGOZA  

80 50010855 C.P.E.P.A. EMILIO NAVARRO  UTEBO  ZARAGOZA  

81 50010041 I.E.S. PEDRO CERRADA  UTEBO  ZARAGOZA  

82 50018428 I.E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS  UTEBO  ZARAGOZA  

83 50019101 I.E.S. VILLANUEVA DE GÁLLEGO  VILLANUEVA DE GÁLLEGO  ZARAGOZA  

84 50017369 C.P.E.E. ANGEL RIVIÈRE  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

85 50011458 C.P.E.P.A. CASA CANAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

86 50009993 C.P.E.P.A. CONCEPCIÓN ARENAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

87 50010880 C.P.E.P.A. JUAN JOSÉ LORENTE  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

88 50010879 C.P.E.P.A. MARGEN IZQUIERDA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

89 50017874 C.P.I. EL ESPARTIDERO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

90 50019019 C.P.I. JULIO VERNE  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

91 50006037 C.P.I. LA JOTA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

92 50017072 C.P.I. PARQUE GOYA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

93 50019597 C.P.I. PARQUE VENECIA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

94 50018271 C.P.I. ROSALES DEL CANAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

95 50019551 C.P.I. VALDESPARTERA III  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

96 50019287 C.P.I. ZARAGOZA SUR  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

97 50008514 ESCUELA DE ARTE DE ZARAGOZA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

98 50010946 I.E.S. ANDALÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

99 50009348 I.E.S. AVEMPACE  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

100 50018416 I.E.S. CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

101 50008125 I.E.S. CORONA DE ARAGÓN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

102 50019500 I.E.S. EL PICARRAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

103 50008459 I.E.S. EL PORTILLO  ZARAGOZA ZARAGOZA  

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

104 50010727 I.E.S. ELAIOS  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

105 50009211 I.E.S. FÉLIX DE AZARA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

106 50010302 I.E.S. FRANCISCO GRANDE COVIÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

107 50008198 I.E.S. GOYA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

108 50005793 I.E.S. ÍTACA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

109 50008277 I.E.S. JERÓNIMO ZURITA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

110 50009166 I.E.S. JOSÉ MANUEL BLECUA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

111 50017886 I.E.S. LA AZUCARERA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

112 50008460 I.E.S. LUIS BUÑUEL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

113 50008642 I.E.S. MARÍA MOLINER  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

114 50010995 I.E.S. MEDINA ALBAIDA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

115 50011525 I.E.S. MIGUEL CATALÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

116 50010958 I.E.S. MIGUEL DE MOLINOS  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

117 50008174 I.E.S. MIGUEL SERVET  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

118 50010156 I.E.S. MIRALBUENO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

119 50009178 I.E.S. PABLO GARGALLO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

120 50010144 I.E.S. PABLO SERRANO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

121 50008289 I.E.S. PEDRO DE LUNA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

122 50010739 I.E.S. PILAR LORENGAR  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

123 50008186 I.E.S. RAMÓN PIGNATELLI  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

124 50011550 I.E.S. RAMÓN Y CAJAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

125 50009567 I.E.S. RÍO GÁLLEGO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

126 50010491 I.E.S. SANTIAGO HERNÁNDEZ  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

127 50010511 I.E.S. TIEMPOS MODERNOS  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

128 50019020 I.E.S. VALDESPARTERA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

129 50006414 I.E.S. VIRGEN DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA  

130 50009592 I.E.S. GALLICUM  ZUERA  ZARAGOZA  

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
5

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

S
7
O

L
2
A

2
F

E
1
L
0
1
P

F
I.


